

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6249,Numer-75-2005-06-21.html>

01.05.2024, 11:41

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 75 (2005-06-21)

- [Fotografie Arturo Mari w urzędzie wojewódzkim](#)
[PRZYJACIEL BOGA I LUDZI](#)
- [www.kielce.uw.gov.pl](#)
[STRONA NOWOCZESNA I POTRZEBNA](#)
- [Gorący czas w oddziałach paszportowych](#)
[ZAGRANICZNY WYJAZD Z DZIECKIEM](#)
- [Czerwone napisy](#)
[CUDZOZIEMCY NIE ZABŁADZA](#)
- [FINAŁ LIGI MISTRZÓW](#)

➤

Unikatowe zdjęcia z pielgrzymek i spotkań Jana Pawła II można zobaczyć na wystawie w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Autorem niezwykłych zdjęć jest Arturo Mari, osobisty fotograf papieża.

Od chwili otwarcia wystawa cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Mecenat nad nią objął Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski. – To niezwykle osobista podróż po najwspanialszych, ale również najtrudniejszych chwilach z życia Jana Pawła II. Warto ją przeżyć. Jeszcze raz przypomnieć sobie pontyfikat Papieża – mówi wojewoda.

Ekspozycja zatytułowana: „Tak nas nauczał... - Jan Paweł II w fotografii Arturo Mari” składa się ze 120 zdjęć. Wśród nich znalazły się również fotografie z wizyty Jana Pawła II w Masłowie i Bazylice Katedralnej w czerwcu 1991 roku. - Fotografie są przepiękne. Szczególnym sentymentem darzymy te, które zostały wykonane podczas wizyt Ojca Świętego na Ziemi Świętokrzyskiej – mówili zwiedzający.

Na wystawie można zobaczyć zdjęcie ze spotkania z Mehmetem Ali Agcą. Tureckim terrorystą, który postrzelił papieża 13 maja 1981 roku. Fotografie, opatrzone tekstami z encyklik i homilii, przypominają główne przesłania z nauczania Papieża Polaka.

- Lata spędzone z Janem Pawłem II były dla mnie wielkim wyróżnieniem. Praca z nim dawała ogromną satysfakcję. Na tych zdjęciach jest cały On. Wśród dzieci, chorych i wszystkich ludzi, których tak bardzo kochał. Chciałbym, aby ta

wystawa obiegła wszystkie miasta i została w sercach wszystkich ludzi - mówił Arturo Mari podczas otwarcia wystawy na Targach SACROEXPO. - Dziękuję za Wasze duchowe wsparcie przez te wszystkie lata - dodał.

Arturo Mari zdobył gruntowne wykształcenie w rzymskiej szkole fotograficznej. Pracę w Watykanie zaczął w 1956 roku. Jego rodzina od pokoleń związana jest ze Stolicą Apostolską. Od początku pontyfikatu codziennie towarzyszył Janowi Pawłowi II. Był jedną z najbliższych osób w jego otoczeniu. Zrobił tysiące zdjęć.

Wystawa w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim potrwa do 24 czerwca. Następnie zostanie przeniesiona do Muzeum Narodowego w Kielcach. Serdecznie zapraszamy do jej odwiedzenia.



Wyzaczyliśmy kolejny standard nowoczesnej administracji państwowej na miarę XXI wieku - tak ocenił nową stronę internetową urzędu wojewódzkiego wojewoda Włodzimierz Wójcik.

W dniu inauguracji strony internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego licznik wskazał 2 tys. odwiedzin. Po dwóch tygodniach okazuje się, że popularność www.kielce.uw.gov.pl nie maleje. Wczoraj odnotowaliśmy ponad 13 tys. wejść.

Nasi goście chętnie zaglądają do aktualności, zapowiedzi najważniejszych wydarzeń w regionie z udziałem wojewody i wicewojewody. Interesuje ich struktura urzędu oraz informacje o możliwościach gospodarczych, turystycznych i inwestycyjnych regionu. Sięgają też po kolejne numery Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego oraz formularze do pobrania w formie elektronicznej. W szybkim i łatwym zdobywaniu informacji pomagają precyzyjna wyszukiwarka, menu tematyczne i podmiotowe.

Strona urzędu stale się rozwija i wzbogaca. W najbliższym czasie ma zostać rozbudowana podstrona dla osób niepełnosprawnych. Już dziś dostosowana jest dla osób niedowidzących. Możliwe jest powiększenie czcionki, bez konieczności instalowania odpowiedniego programu. Do odwiedzin strony przez osoby niedosłyszące, zachęca w języku migowym Joanna Kulczycka z Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Zapraszamy do pobierania gadżetów multimedialnych - kartek pocztowych z krajobrazami świętokrzyskimi, autorstwa Krzysztofa i Andrzeja Pęczalskich oraz tapet ilustrujących dzieła Rafała Olbińskiego.

Dziękujemy za wszystkie listy. Przepraszamy, że nie możemy wydrukować wszystkich. Jeżeli macie Państwo pomysły na to, jak usprawnić naszą stronę, podzielcie się nimi z naszą redakcją.

beata.ryn@kielce.uw.gov.pl

Serdeczne gratulacje z okazji otwarcia nowej strony internetowej! Piękna jest rzeczywiście, no i „wypasiona”, że heeej! Nawet mój mąż wybredny pod tym względem był pod wrażeniem.

Mama Wojtusia

Powiedział ktoś kiedyś "nic tak ludzi nie zadziwia jak zdrowy rozsądek i proste działanie", dostęp do e-informacji z zakresu administracji rządowej i w dodatku w przyjemnej szacie graficznej to jest tyle i aż tyle czego oczekuje obywatel. Życzę przyjemnego czasu przyszłego.

Serdecznie pozdrawiam

Janek

Witam

Z przyjemnością zapoznałam się z Waszą stroną. Walory estetyczne i merytoryczne sprawiają, że strona jest przejrzysta i czytelna. Wprowadzone dane pozwalają petentowi na szybkie i sprawne znalezienie potrzebnych informacji. Opracowanie plastyczne zasługuje na szczególne wyróżnienie. Ta strona to dobry sposób na propagowanie Regionu Świętokrzyskiego.

Z wyrazami sympatii

Irena



Rozpoczął się sezon urlopów i wyjazdów zagranicznych. Wiele osób zwleka z wyrobieniem paszportu. Apelujemy, aby nie czekać z tym na ostatnią chwilę. Na wydanie paszportu trzeba poczekać trzy tygodnie.

- Najgorętszy czas u nas w urzędzie, a także w zamiejscowych punktach paszportowych przypada na maj, czerwiec i lipiec- mówi Bogusława Adamiec, kierownik Oddziału Paszportów Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.- Teraz obserwujemy wzrost zainteresowania. Bywają dni, gdy w Kielcach dziennie składanych jest aż 180 wniosków. W terenie obsługiwanych jest nawet 300 osób w ciągu dnia. Ze względu na rozpoczynające się wakacje, częstymi klientami naszego oddziału są rodzice z dziećmi -dodaje.

Paszport dla dziecka

Osoby które ubiegają się o paszporty dla dzieci muszą dostarczyć:

- wniosek o wydanie paszportu (dzieci od lat 13 składają podpis w ramce),
- pisemną zgodę rodziców albo jednego z rodziców, gdy z orzeczenia sądu wynika, że prawo decydowania w sprawie wydania paszportu dziecku drugiemu z rodziców nie przysługuje, albo orzeczenie sądu opiekuńczego w przypadku braku zgodności stanowisk rodziców lub niemożności uzyskania zgody,
- 2 fotografie,

Jeżeli rodzice mają nowe dowody osobiste, w których nie wpisuje się dzieci, muszą dostarczyć także: odpis skrócony lub zupełny (w przypadku wątpliwości z ustaleniem ojcostwa) aktu urodzenia dziecka. Należy zaznaczyć, że własnoręczność podpisu rodziców dotycząca wyrażenia zgody na wydanie paszportu dziecku winna być poświadczona przez pracownika organu paszportowego lub notarialnie.

- Zdarzają się sytuacje, kiedy klienci wykupują najpierw bilet lotniczy, a potem dopiero przychodzą do nas wyrobić paszport. Zwracamy się do wszystkich z prośbą o nie zostawianie tej sprawy na ostatnią chwilę, gdyż czas oczekiwania na paszport to około trzy tygodnie – apeluje Bogusława Adamiec.

Najważniejsze formalności

-Obsługa interesantów przebiega bardzo sprawnie. W naszym oddziale pracują po cztery osoby w miejscu wydawania paszportów i przyjmowania wniosków - dodaje Bogusława Adamiec. - Pamiętajmy, że po odbiór dokumentu należy przybyć osobiście.

Ubiegając się o paszport należy najpierw wypełnić wniosek paszportowy. Dodatkowo trzeba dostarczyć:

- dwie aktualne, wyraźne fotografie o wymiarach 5cm x 4cm,

- odpis skrócony lub zupełny aktu urodzenia w przypadku ubiegania się o wydanie paszportu po raz pierwszy (jeżeli nie jest możliwe ustalenie na podstawie innych dokumentów tożsamości osoby ubiegającej się o wydanie paszportu),
- odpis skrócony aktu małżeństwa (jeżeli osoba zawarła związek małżeński za granicą),
- dowód uiszczenia opłaty paszportowej,
- znaczek opłaty skarbowej (5 zł od wniosku).

Wybierając się do punktu paszportowego pamiętajmy o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość i obywatelstwo polskie oraz (jeśli posiadamy) odpowiedniej legitymacji uprawniającej do opłaty ulgowej.

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego: www.kielce.uw.gov.pl oraz bezpośrednio na miejscu w Oddziale Paszportów: budynek C-2, V piętro.

Informacja – pok. 527 (tel. 342 14 13), przyjęcia wniosków – pok. 525, 526, 527, wydawanie paszportów- pok. 533, 513.



Specjalny pokój dla obsługi cudzoziemców uruchomiono w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Obcokrajowcy z łatwością go odnajdują, gdyż trasa wiodąca do pokoju została oznakowana napisami w kolorze czerwonym.

- Wszelkie sprawy dotyczące cudzoziemców są załatwiane znacznie szybciej – mówi Anna Niewadzi, kierownik Oddziału ds. Cudzoziemców. – A wiele osób zgłasza się do nas z wnioskami o zamieszkanie w województwie świętokrzyskim na czas oznaczony lub na osiedlenie się – dodaje.

Na tablicach informacyjnych Wydziału Spraw Obywatelskich i Migracji napisy dla obcokrajowców są w kolorze czerwonym. Odróżniają się od pozostałych, w kolorze niebieskim. Na razie informacje napisane są w języku polskim. – W razie potrzeby pomagają nasi pracownicy, którzy znają języki obce. Jednakże większość naszych cudzoziemskich klientów dość dobrze mówi po polsku – mówi Anna Niewadzi.

Punkt obsługi cudzoziemców znajduje się w pokoju nr 523, w budynku C-2 Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.



Wojewoda Włodzimierz Wójcik wręczył nagrody zwycięzcom turnieju piłkarskiego dla gimnazjalistów Liga Mistrzów „Echa Dnia”.

Najlepszą drużyną piłkarską okazało się „Dynamo Kijów” z kieleckiego Gimnazjum Nr 10. To oni pojadą na wrześnieowy mecz reprezentacji Polski. Tuż za nim na drugim miejscu uplasował się "Anderlecht Bruksela" z Gimnazjum w Sędziszowie. Patronat nad turniejem objął wojewoda świętokrzyski oraz prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się na stadionie Kolportera Korony Kielce.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
